
  

 

zveřejněno na profilu zadavatele dne 31. 8. 2022 
 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (1) 
 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 a násl.  
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) 

 

Dodávka 2 ks osobních vozidel se sanitní nástavbou 
 
Údaje o zadavateli a pověřené osobě 
Zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s. 
Sídlo:  Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
Oprávněná osoba:  Ing. Michal Čarvaš, MBA, předseda představenstva 
   MUDr. František Stráský, člen představenstva 
IČO:  260 95 165 
Profil zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 
Pověřená osoba: recte consulting s.r.o., Nádražní 612/36, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
IČO: 072 54 644 
kontakt, telefon, e-mail: Petr Hnízda, +420 731 677 477, recte@recte.cz 
 
Nemocnice Prachatice, a.s., IČ 260 95 165, se sídlem Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01, za kterou 
jedná Ing. Michal Čarvaš, MBA, předseda představenstva a MUDr. František Stráský, člen představenstva 
(dále v textu jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit veřejnou zakázku na dodávku 2 ks osobních vozidel se 
sanitní nástavbou (dále v textu jen „veřejná zakázka“). Zadavatel zahájil veřejnou zakázku ve 
zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 53 a násl. zákona, a to v souladu s § 214 zákona 
uveřejněním výzvy k podání nabídek na svém profilu dne 22. 08. 2022. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení 
na profilu zadavatele takto: 
 
Žádost o vysvětlení obsahu zadávacích podmínek (1): 
 
Dotaz č. 1:  
Dobrý den, na základě přílohy č.2 zadávací dokumentace - Technická specifikace, část SANITNÍ VOZIDLO 
je zřejmé, že zadavatel očekává nabídky dodavatelů, jejichž předmětem budou sanitní vozidla zhotovena 
na základním modelu vozidla VWT6.1, s dieselovým motorem 110kW/150PS, pohonem přední nápravy a 
šestistupňovou manuální převodovkou + nadstandardní výbava uvedená v této části. Vzhledem k 
některým požadavkům na technické vybavení vozidla jako např. vyhřívání čelního skla, což je dokonce 
podmínkou, nelze předpokládat, že by přesně takové vozidlo bylo v režimu skladových vozidel, resp. již 
dříve někým předobjednaných vozidel a je nanejvýš nutné taková vozidla objednat do výroby. Všeobecně 
neutěšená situace ve výrobě a dodávkách základních vozidel určených k následné přestavbě, a to napříč 
všemi značkami však předurčuje, že dodací termín hotových sanitních vozidel v sídle zadavatele do 15 
měsíců od podpisu kupní smlouvy, je přinejmenším úsměvný. Za předpokladu, že někdo z 
potencionálních dodavatelů nemá tato vozidla již dříve objednaná, což by mohlo nahrávat nerovným 
podmínkám soutěže, není termín dodání hotových sanitních vozidel uvedený v kupní smlouvě reálný. 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html
mailto:recte@recte.cz


   

Dotazuji se tedy, zda zadavatel nezváží možnost prodloužení dodacího termínu do 20 měsíců od podpisu 
kupní smlouvy. Děkuji 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Zadavatel se zásadně ohrazuje proti poznámce tazatele, že by stanovení termínu dodání poptávaných 
vozidel mohlo nahrávat nerovným podmínkám soutěže. Před zahájením předmětného zadávacího řízení 
byl proveden průzkum trhu, a to u všech velkých dodavatelů, kteří se zabývají přestavbou a dodáním 
sanitních vozidel s parametry následně uveřejněnými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. 
Průzkumem trhu zadavatel zjišťoval předpokládanou cenu a termín dodání. Z odpovědí všech dodavatelů 
(s výjimkou jednoho dodavatele) vyplynulo, že termín dodání je menší než 15 měsíců, konkrétně pak 12 
měsíců, 13 měsíců a 10 až 14 měsíců. S ohledem na tyto informace proto zadavatel v rámci zachování 
rovné hospodářské soutěže stanovil termín pro dodání v délce 15 měsíců. Stanovení termínu dodání 
předmětu smlouvy (15 měsíců) tedy vychází z prokazatelných a doložitelných údajů a informací.  
 
Zadavatel s ohledem na shora uvedené nebude termín dodání upravovat, když je v jeho oprávněném 
zájmu získat 2 ks osobních vozidel se sanitní nástavbou co nejdříve, aniž by byly jakkoliv porušeny zásady 
vymezené v § 6 zákona.  
 
 
V Ostravě dne 31. 8. 2022  
 
 
 
 
Petr Hnízda 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 


